
DETERMINAZIONE SERVIZI SOCIALI n. 12 del 11-02-2026 - Pag. 1 - COMUNE DI LAERRU 

 

 
COMUNE DI LAERRU 

Provincia di Sassari 

 
DETERMINAZIONE SERVIZI SOCIALI 

 
Numero  21   del  11-02-26 

 
Reg. Settore N. 12 

ORIGINALE 
 

Oggetto: 
 
GESTIONE DEL SERVIZIO EDUCATIVO TERRITORIALE. IMPEGNO 
DI SPESA A VALERE SULL'ESERCIZIO FINANZIARIO 2026 IN 
FAVORE DELLA EDUPE' SOC. COOP. SOCIALE CON SEDE 
LEGALE IN VIA BARZINI 11, SASSARI. CIG B2C900B8A6 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
Premesso che con propria precedente Determinazione n. 212 del 30.09.2024 è 
stato aggiudicato il Servizio Educativo Territoriale per il biennio 2024/2026 in 
favore della Edupè Soc. Coop. Sociale con sede in Sassari, Via Barzini 11, p. 
iva 02736980901 per l’importo complessivo di euro 71.574,66 iva inclusa; 

 
Attesa la necessità di impegnare le somme utili a garantire la copertura del 
servizio per il periodo 01.01.2026 – 31.12.2026 quantificate in complessivi € 
30.787,00; 

 
Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 16 in data 29.12.2025, esecutiva, 
con cui è stato approvato l’aggiornamento al Documento Unico di 
Programmazione (DUP) per il triennio 2026/2028; 

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 17 del 29.12.2025, esecutiva, 
avente ad oggetto l’approvazione del bilancio 2026/2028; 

 
Visto il provvedimento sindacale n. 3 del 28.01.2025, è stata attribuita la 
responsabilità del Settore Socio Culturale alla sottoscritta; 

 
Ritenuto per le ragioni di cui sopra impegnare al cap. 1920/9 la somma di 
euro 30.787,00 in favore della Edupè Soc. Coop. Sociale con sede in Sassari, 



DETERMINAZIONE SERVIZI SOCIALI n. 12 del 11-02-2026 - Pag. 2 - COMUNE DI LAERRU 

Via Barzini 11, p. iva 02736980901 per garantire la gestione del servizio 
educativo territoriale nell’esercizio 2026, periodo Gennaio – Dicembre; 

 
Accertata infine la regolarità, legittimità e correttezza 
amministrativa-contabile dell’intero procedimento e del presente 
provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, i cui 
pareri favorevoli sono resi unitamente alla sottoscrizione del presente 
provvedimento da parte dei competenti Responsabili; 

 
Visti 
 il D.Lgs. n. 267/2000, in particolare gli art. 147, 147 bis e 151; 
 il D.L. n. 32/2019 conv. con modificazioni in Legge n. 55/2019; 
 la Legge n. 241/1990; 
 la Legge n. 136/2010, specie l’art. 3; 
 il D.Lgs. n. 118/2011; 
 lo Statuto comunale; 
 il regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 
 il regolamento comunale di contabilità; 
 Il D.Lgs. n. 36/2023; 

 
DETERMINA 

 
Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente 
determinazione, 

 
Di impegnare in favore della Edupè Soc. Coop. Sociale con sede in Sassari, 
Via Barzini 11, p. iva 02736980901 la somma di euro 30.787,00 per garantire la 
copertura finanziaria nell’esercizio 2026, periodo Gennaio – Dicembre 2026; 

 
Di imputare la somma al cap. 1920/9 del b.f. 2026; 

 
Di dare atto che per l’appalto in oggetto il codice CIG è B2C900B8A6; 
 
Di dare atto che la ditta presenta DURC in corso di validità fino alla data del 
09.04.2026; 
 

Di dare atto che il corrispettivo contrattuale per l’esecuzione delle prestazioni 
è soggetto all’applicazione dell’I.V.A. (pari al 5%) e verrà effettuato nel rispetto 
del D.Lgs. n. 231/2002 e degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di 



DETERMINAZIONE SERVIZI SOCIALI n. 12 del 11-02-2026 - Pag. 3 - COMUNE DI LAERRU 

cui all’art. 3 della Legge n. 136/2010; 

 

Di liquidare la fattura n.240 del 05.02.2026 relativa al mese di Gennaio 2026, 
dell’importo di euro 2.441,74 così suddivisa, euro 2.325,47 di imponibile ed 
euro 116,27 sul c/c IT56U0306909606100000158398 

 
Di attestare che il presente provvedimento è direttamente efficace 
edesecutivo ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D.Lgs. 50/2016, come modificato 
dal D.Lgs. n. 36/2023. 

 
Di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale del 
Comune di Laerru, sezione Albo Pretorio per n. 15 giorni e nella Sezione 
Amm. Trasparente in ossequio alle disposizioni contenute nel D.Lgs. n. 
33/2013 e s.m.i.. 

Laerru, 11-02-2026 

 Il RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO 

 Dott.ssa Cau Loredana 
 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.lgs 82/2005). 
 


